中国科协科普部关于组织实施科普中国共建基地项目的通知
科协普函信字〔2018〕35号

各全国学会、协会、研究会科普部（科普工作委员会），各省、自治区、直辖市科协科普部，新疆生产建设兵团科协科普部，各有关单位：
按照中国科协“1-9-6-1”工作部署，为广泛发动社会力量参与科普活动，丰富“科普中国”优质内容资源。中国科协科普部拟组织开展科普中国共建基地项目。现将有关事项通知如下：
一、申报对象和条件
1.申报对象：
符合条件的全国学会、高校、科研院所和企事业单位及其相关实体机构均可申报。
2.申报条件：
（一）申报单位具有法定代表人资格，或受法人正式委托，能独立开展科普创作及其相关活动的单位或机构。
（二）申报单位明确有专职领导负责基地建设，具有专职工作人员不少于5人，科学传播专家不少于10人，具备开展人才培训等相关工作经验和基础。
（三）申报单位应将科普工作纳入本单位事业发展中去，制定科普工作规划和年度科普工作计划，具有配套经费支持。
（四）具备科普内容创作的基础和能力，能够产出适于互联网和新媒体传播的优秀科普作品，同时具有一定的科学传播渠道，积极开展科学传播活动。
（五）有相关学科或行业权威专家保障产出科普作品的科学性和权威性。
二、申报方式
采用公开申报评审的方式遴选一批符合申报条件且有意愿共建基地、致力于推动本领域科普事业发展的全国学会、高校、科研院所和企事业单位等相关工作机构。申报单位统一填写《项目申报书》，向中国科协科普部提出申请，经形式审查、专家评审确定共建基地。无法人资格的单位所属机构需经上级法人单位同意并加盖公章后方可申报。中国科协给予一定经费资助，支持和指导基地建设，并挂牌科普中国共建基地。
三、申报要求
1.申报单位按照项目指南（附件1）的有关要求，填写《项目申报书》（附件2），内容要客观真实，要素齐全，目标合理，形式规范，不得弄虚作假。
2．《项目申报书》须经法定代表人签署审核意见、加盖单位公章后一式两份报送至中国电子学会。
3.自本通知发布之日起开始接受申报，受理时间截止到2018年7月31日，逾期不予受理。
联系方式：
中国电子学会
联 系 人：王  娟 王海涛 吴艳光
联系电话：010-88175345/010-68189859
通信地址：北京市海淀区玉渊潭南路普惠南里13号楼
邮政编码：100036
电子信箱：wyg031213@163.com
中国科协科普部
联 系 人：邢  然  张  斌
联系电话：010-68578253
通信地址：北京市海淀区复兴路3号
附件：1.项目申报指南.docx
      2.科普项目申报书.docx
中国科协科普部
2018年7月11日